---

42 *Lex Baiwariorum*, 1, ed. E. von Schwind, *MGH, Leges*, V, 2, Hanovre, 1926, p. 268 ; *Leges Alamanorum*, II, *Recensio Lantfriadana*, 1, ed. K. A. Eckhardt, Witzzenhausen, 1962, p. 24-25 (citados por Ph. JOBERT, *La notion de donation*, *op. cit.*, p. 219-221).

43 *Marculfi Formularum libri duo*, ed. e trad. francesa A. UDDHOLM, Uppsala, 1962, II, 1-4, p. 162-191.

44 *Chartae Latinae Antiquiores. Facsimile Edition of the Latin Charters prior to the Ninth Century*, t. XIII - France I – ed. H. Astma e J. Vezin, 1981, n° 564 (AN, K2, n° 10) - 673, 10 de março (Orig. perg. – faltam as primeiras linhas), l. 2 - 15: *ualiat abluere et quid prudenciore consilium ut homo de mundanis rebus conparet..... paradiso et terrena substancia transferat in caelestia sicut dominus..... preclara voce intonat: “Tessauriciate uobis thesaurus in caelo, ubi nec fur efudiet, nec eruco rubigenat, nec tinea sulcat”* [Mt, 6, 20]. *Igitur ego in dei nomine, Chrothildis, cogitans qualiter peccatorum meorum facinora possem abstergere et ad eterna gaudia peruenire, lecit incumtis pauperibus bene tribuendo potest anima adesti remedium; sed tamen, iuxta quod scriptum est: “date elemosena et omnia munda sunt vobis, precipui ad domesticis fedei”* [Lc 11, 41, Gal 6, 10] *et illud: “Facite uobis amicus de Mammonae iniquitatis, qui uos recipiant in aeterna tabernacula”* [Lc 16, 9] *et alibi: “Beati pauperis spiritum quoniam ipsorum est rignum caelorum”* [Mt 5, 3] *nihel homenus bonum est pro cunctorum necessitatebus lebenter manum porregere; sed ad tale bona maxime oportit substancia transagendi conferrere, septam monastirie habetacionis construere, uel de aeterna tabernacula debiant ad beneficia rebus respondere, precipui, ubi chorus sanctorum uirgenum iugiter medetacionum carmena deuota mente domino canuntur, in loco ubi decernit construere in quorum honore ditatur ipsorum ante domino intercessio spiretur. Et ideo, in dei nomine et in honore sancti Mariae, genitricis domini nostri Jhesum Christi et citherorum sanctorum, quod pignora in ipso monastirio habentur inserta, in loco noncopante Brocaria, situm in pago Stampense [Étampois], propre de fluuiolo Urbia [Orge], iuuante Christo, monastirium puellarum deuota mente decriui fundare, ubi nepte mea Mummolam instetuemus abbatissam, ea vero racione ut, sub euangelica et apostholeca tradicionem et regola sanctorum patrum, perpetuis temporibus, ipsa et socessoris earum in loco tramete debiant uitam perfrui et pro felicitatem regum uel statu aeclesiae et pro anime meae remedium domini mesericordia adtencius deprecare; et precipui ut ulla monacha in eodem monastirium quippiam peculiare presumat sed sint illis omnia comunia. Ad dictum locum sanctum uel predicta congregationem, cedo ad diae presente et cessumque in perpetuo esse uolo et de iure meo in iure domenacione sancti Mariae et spunsarum Christi in dicto locum consistentis trado atque transfundo, hoc est: ipso agro Brocaria, in quo monastirio, Christo presoli, construxi, duas partis de ipsa uilla, tam ex luctuoso, quam undique ad nos peruinit uolemus ut proficiat;... Ver L. LEVILLAN, “Études Mérovingiennes. La charte de Clotilde (10 mars 673)”, *Bulletin de l'École des Chartes*, 105, 1944, p. 5-63.*